
SPRENDIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS 

2011 m. gegužės 27 d. 

kuriuo nustatoma Europos Sąjungos pozicija Pagalbos maistu komitete dėl 1999 m. Pagalbos maistu 
konvencijos galiojimo pratęsimo 

(2011/339/ES) 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ir ypač į 
jos 214 straipsnio 4 dalį kartu su 218 straipsnio 9 dalimi, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) Europos bendrija Tarybos sprendimu 2000/421/EB ( 1 ) 
sudarė 1999 m. Pagalbos maistu konvenciją. Pagalbos 
maistu konvencijos galiojimas buvo pratęstas įvairiais 
Pagalbos maistu komiteto sprendimais. 

(2) Dabartinės Pagalbos maistu konvencijos galiojimas 
baigiasi 2011 m. birželio 30 d. ir jos atnaujinimo klau
simas bus nagrinėjamas Pagalbos maistu komiteto 
2011 m. birželio mėn. sesijoje. 

(3) Atsižvelgiant į Pagalbos maistu konvencijos XXV 
straipsnio b punktą, ji gali būti pratęsta, tik jeigu tokį 
patį laikotarpį liks galioti 1995 m. Prekybos javais 
konvencija. Prekybos javais konvencija galioja iki 
2011 m. birželio 30 d., ir Tarybos sprendimu 
2011/224/ES ( 2 ) buvo nustatyta Sąjungos palanki pozicija 
Tarptautinėje javų taryboje dėl jos galiojimo pratęsimo. 
Dėl konvencijos galiojimo pratęsimo Tarptautinė javų 
taryba turėtų nuspręsti 2011 m. birželio 6 d. 

(4) Pagalbos maistu komiteto narės 2010 m. gruodžio 14 d. 
103-oje sesijoje sutarė Pagalbos maistu konvencijos galio
jimo pratęsimo klausimą pakartotinai aptarti labiau priar
tėjus galiojimo pabaigos datai. Sąjunga laikėsi pozicijos, 
kad ji sieks sprendimą dėl Pagalbos maistu konvencijos 
ateities priimti 2011 m. birželio mėn. ir kad oficialios 

pakartotinės derybos turėtų būti pradėtos nedelsiant, 
nedarant poveikio oficialiai pozicijai, kuri bus pranešta 
2011 m. birželio mėn. 

(5) Pagalbos maistu komiteto narės taip pat sutarė oficialiai 
pradėti pakartotines derybas dėl Pagalbos maistu konven
cijos – rengti derybų sesijas. 

(6) Sąjunga siekia, kad Pagalbos maisto komiteto narės 
baigtų pakartotines derybas dėl Pagalbos maistu konven
cijos ir sutartų dėl naujo Pagalbos maistu konvencijos 
teksto prieš Pagalbos maistu komiteto 2011 m. birželio 
mėn. sesiją. 

(7) Sąjunga turi parengti bendrą poziciją, kurios ji laikytųsi 
Londone įvyksiančioje Pagalbos maistu komiteto 
2011 m. birželio mėn. sesijoje dėl šių dviejų galimų alter
natyvių scenarijų: 

a) Pagalbos maistu komiteto narių pakartotinės derybos 
dėl Pagalbos maistu konvencijos prieš Pagalbos maistu 
komiteto 2011 m. birželio mėn. sesiją bus galuti
niame etape; tokiu atveju Pagalbos maistu konvenciją 
pratęsti dar vieniems metams bus tinkamiausias būdas 
išvengti padėties, kai esama Pagalbos maistu konven
cija jau nebegalioja, o naujoji dar neįsigaliojo; arba 

b) pakartotinės derybos dėl Pagalbos maistu konvencijos 
prieš Pagalbos maistu komiteto 2011 m. birželio mėn. 
sesiją nebus galutiniame etape; tokiu atveju nebus 
tinkama pratęsti Pagalbos maistu konvencijos galio
jimą dar vieniems metams, ir Komisija Sąjungos bei 
jos valstybių narių vardu pagal darbo tvarkos taisyklių, 
nustatytų remiantis 1999 m. Pagalbos maistu konven
cija, 13 taisyklę turėtų oficialiai nepritarti bendram 
sutarimui Pagalbos maistu komitete dėl Pagalbos 
maistu konvencijos galiojimo pratęsimo.

LT 2011 6 15 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 156/5 

( 1 ) OL L 163, 2000 7 4, p. 37. 
( 2 ) OL L 94, 2011 4 8, p. 28.



(8) Tarybos humanitarinės pagalbos ir pagalbos maistu darbo 
grupėje (COHAFA), kuri derybose dėl Pagalbos maistu 
konvencijos veikia kaip Sutarties 218 straipsnio 4 dalyje 
nurodytas komitetas, prieš Pagalbos maistu komiteto 
2011 m. birželio mėn. sesiją turėtų būti įvertinta, ar 
pakartotinės derybos dėl Pagalbos maistu konvencijos 
yra galutiniame etape, ar ne. 

(9) Todėl Pagalbos maistu komitete Sąjungai atstovaujanti 
Komisija turėtų būti įgaliota pritarti Pagalbos maistu 
konvencijos galiojimo pratęsimui vieniems metams, t. y. 
iki 2012 m. birželio 30 d., arba nepritarti bendram suta
rimui Pagalbos maistu komitete dėl tokio pratęsimo, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sąjungos pozicija Pagalbos maistu komitete: 

a) balsuoti dėl tolesnio Pagalbos maistu konvencijos galiojimo 
pratęsimo vienerių metų laikotarpiui, t. y. iki 2012 m. 
birželio 30 d., jeigu prieš Pagalbos maistu komiteto 

2011 m. birželio mėn. sesiją pakartotinės derybos dėl tos 
konvencijos bus galutiniame etape ir jeigu tokį pat pratęsimo 
laikotarpį liks galioti 1995 m. Prekybos javais konvencija; 
arba 

b) pagal darbo tvarkos taisyklių, nustatytų remiantis 1999 m. 
Pagalbos maistu konvencija, 13 taisyklę nepritarti bendram 
sutarimui Pagalbos maistu komitete dėl Pagalbos maistu 
konvencijos galiojimo pratęsimo, jeigu prieš Pagalbos maistu 
komiteto 2011 m. birželio mėn. sesiją pakartotinės derybos 
dėl tos konvencijos nebus galutiniame etape. 

2 straipsnis 

Komisija įgaliojama pareikšti šią poziciją Pagalbos maistu komi
tete. 

Priimta Briuselyje 2011 m. gegužės 27 d. 

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

NYITRAI Zs.

LT L 156/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 6 15


